PAGE
1

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 января 2020 года № 13-па
	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КАЛЕНДАРНОГО ПЛАНА ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА НА 2020 ГОД

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 № 108-оз «О  физической культуре и спорте в Иркутской области», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 03.09.2009 № 318-па «Об утверждении Порядка формирования календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Шелеховского района», постановлением Мэра Шелеховского муниципального района от 12.01.2009 № 2-п «О порядке утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях в Шелеховском районе, требованиях к содержанию таких положений (регламентов)», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Шелеховского района на 2020 год.

2. Ответственность за реализацию календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Шелеховского района на 2020 год возложить на Масловскую М.С., начальника отдела по молодежной политике и спорту Администрации Шелеховского муниципального района.

3. Установить, что регламенты организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Шелеховского района утверждаются приказом отдела по молодежной политике и спорту Администрации Шелеховского муниципального района.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Софьину Е.В.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                        М.Н. Модин
	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Шелеховского муниципального

района от 14.01.2020 № 13-па

Календарный план

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Шелеховского района

на 2020 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки и место проведения
	Ответственные исполнители
	Категория участников и команд
	Количество участников (чел.)

	1.
	Декада спорта и здоровья
	Январь (дни школьных каникул), открытые и закрытые спортивные площадки района
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»;
управление образования; администрации городских и сельских поселений Шелеховского района (по согласованию)
	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность»; обучающиеся  общеобразовательных организаций; жители поселений Шелеховского района разных возрастов
	250

	2.
	Открытое первенство Шелеховского района по конькобежному спорту на призы Г.И. Шелехова среди детского и младшего возраста
	Январь,

стадион «Металлург»

(по согласованию)
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность», ФКБС ИО (по согласованию)
	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность»; команды городов Иркутской области
	90

	3.
	XVIII традиционный турнир по баскетболу среди юношеских команд общеобразовательных организаций Шелеховского района памяти дважды Героя Советского Союза генерала армии А.П. Белобородова
	Январь,

спортзал «Строитель»

(по согласованию)
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»
	Команды юношей общеобразовательных организаций  (обучающиеся 7-11 классов)

	60

	4.
	Комплексное мероприятие для работников Администраций поселений Шелеховского района,
	Январь,

по назначению
	Отдел;

администрации городских и сельских поселений Шелеховского района (по согласованию)
	Команды городских и сельских поселений Шелеховского района (административные работники, депутаты)
	60

	5.
	Первенство Шелеховского района по настольному теннису «Наши надежды»
	Февраль,

спортзал  по адресу: г. Шелехов, ул. Орловских Комсомольцев, 2
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»
	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность»
	200

	6.
	Соревнования по Всероссийской спортивно-оздоровительной программе «Президентские состязания» среди обучающихся  образовательных организаций Шелеховского района в зачёт Спартакиады 2019-2020 учебного года (городские школы)
	Февраль,

спортзал «Строитель»

(по согласованию)
	Отдел; управление образования;
МБУ ШР СШ «Юность»
	Обучающиеся  общеобразовательных организаций (2-8 классы)
	150

	7.
	Соревнования по Всероссийской спортивно-оздоровительной программе «Президентские состязания» среди обучающихся  образовательных организаций Шелеховского района в зачёт Спартакиады 2019-2020 учебного года (сельские школы)
	Февраль,

спортзал «Строитель»

(по согласованию)
	Отдел; управление образования;
МБУ ШР СШ «Юность»
	Обучающиеся  общеобразовательных организаций (2-8 классы)
	150

	8.
	Однодневный фестиваль по хоккею под патронажем фонда Тимченко «Люблю папу, маму и хоккей»
	Февраль, хоккейный корт МБУ ШР СШ «Юность»
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»
	Жители Шелеховского района
	200

	9.
	Индивидуальная и групповая гонки по велосипедному спорту «Зимниада – 2020»
	Февраль,

г. Шелехов, на территории дороги ОАО «Иркутсккабель» - ОАО «СУАЛ-ПМ» (до Кислородной станции) (по согласованию)
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»;

ФВС ИО (по согласованию)
	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность»; команды городов Иркутской области
	80

	10.
	Соревнования по лыжным гонкам среди обучающихся образовательных организаций Шелеховского района в зачет Спартакиады 2019-2020 учебного года
	Февраль,

лыжная база МБУ «ФСК «Шелехов» (парковая зона стадиона «Металлург», по согласованию)
	Отдел; управление образования;
МБУ ШР СШ «Юность»
	Обучающиеся  общеобразовательных организаций (5-11 классы)
	280

	11.
	Лыжная эстафета среди обучающихся образовательных организаций Шелеховского района в зачет Спартакиады 2019-2020 учебного года
	Февраль,

лыжная база МБУ «ФСК «Шелехов» (парковая зона стадиона «Металлург», по согласованию)
	Отдел; управление образования

МБУ ШР СШ «Юность»
	Обучающиеся  общеобразовательных организаций (5-11 классы)
	112

	12.
	Участие во Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России – 2020»
	Февраль,

Иркутский район
	Отдел; управление образования;
МБУ ШР СШ «Юность»;

администрации городских и сельских поселений Шелеховского района (по согласованию)
	Обучающиеся  общеобразовательных организаций, жители городских и сельских поселений Шелеховского района разных возрастов
	250

	13.
	Открытый турнир Шелеховского района по дзюдо среди юношей, посвященный памяти погибших при исполнении служебного долга
	Февраль,

спортзал «Металлург» (по согласованию)
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»;

Федерация по дзюдо г. Шелехова (по согласованию),

Федерация дзюдо Иркутской области (по согласованию)
	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность», спортсмены Иркутской области
	100

	14.
	Зимний фестиваль ВФСК ГТО
	Февраль - март,

по назначению
	Муниципальный  Центр тестирования;
отдел; управление образования
	по назначению
	128

	15.
	Открытое первенство Шелеховского района по хоккею среди женских команд «Закрытие зимнего сезона»
	Февраль – март (по погодным условиям),

по назначению
	Отдел, МБУ ШР СШ « Юность»
	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность»;

команды городов Иркутской области
	50

	16.
	Традиционный открытый турнир по художественной гимнастике «Дюймовочка-2020»
	Март,

спортзал «Металлург» (по согласованию)
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»

	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность»;

команды городов Иркутской области
	110

	17.
	Областные соревнования по велосипедному спорту «Весенние ветры»
	Март,

на территории трасс (по согласованию): Баклаши-Введенщина,

Р-258 (объездная г. Иркутска) с 14 км по 24 км
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»
	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность»;

команды городов Иркутской области
	80

	18.
	Открытое первенство Шелеховского района по Сётокан каратэ, среди детей и юношей
	Март-апрель, Шелехов, спортзал «Металлург»
	Отдел, МБУ ШР СШ «Юность»
	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность»;

команды городов Иркутской области
	100

	19.
	Соревнования по волейболу среди обучающихся общеобразовательных организаций Шелеховского района (городские школы) в зачёт Спартакиады 2019-2020 учебного года
	 Апрель,

по назначению
	Отдел; управление образования;

МБУ ШР СШ «Юность»
	Обучающиеся  общеобразовательных организаций (5-11 классы)
	140

	20.
	Соревнования по волейболу среди обучающихся общеобразовательных организаций Шелеховского района (сельские школы) в зачёт Спартакиады 2019-2020 учебного года
	Апрель,

по назначению
	Отдел; управление образования;

МБУ ШР СШ «Юность»
	Обучающиеся  общеобразовательных организаций (5-11 классы)
	120

	21.
	Соревнования по велосипедному спорту в критериуме, 1 тур чемпионата и первенства Иркутской области
	Апрель,

г. Шелехов,

ул. Кольцевая  (по согласованию)
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»;

ФВС ИО (по согласованию)
	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность»;

команды городов Иркутской
	80

	22.
	Чемпионат Шелеховского района по настольному теннису
	Апрель,

спортзал по адресу: г. Шелехов, ул. Орловских Комсомольцев, 2
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»

	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность»

	150

	23.
	Командное первенство Шелеховского района по настольному теннису «Спорт собирает друзей» среди обучающихся общеобразовательных организаций Шелеховского района
	Март,

спортзал по адресу: г. Шелехов, ул. Орловских Комсомольцев, 2
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»
	Команды общеобразовательных организаций (обучающиеся 1-11 классов)
	70

	24.
	Соревнования по велосипедному спорту «Кубок Федерации велосипедного спорта Иркутской области -  «Золотые спицы»
	Май,

на территории трасс (по согласованию): Баклаши-Введенщина,

Р-258 (объездная г. Иркутска) с 14 км по 24 км
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»;

ФВС ИО (по согласованию)
	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность»;

команды городов Иркутской области
	80

	25.
	Открытый турнир по настольному теннису среди детей и взрослых «Счастливы вместе»
	Май,

спортзал по адресу: г. Шелехов, ул. Орловских Комсомольцев, 2
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»
	Жители Шелеховского района
	200

	26.
	Летний фестиваль ВФСК ГТО
	Май,

стадион «Металлург» (по согласованию)
	Муниципальный  Центр тестирования;

Отдел, управление образования
	Участники ВФСК ГТО с 6-ти летнего возраста
	300

	27.
	Открытое первенство Шелеховского района по легкой атлетике на призы ведущих легкоатлетов Иркутской области «Мои первые шаги, мои первые победы!»
	Май,

стадион «Металлург» (по согласованию)
	Отдел, МБУ ШР СШ «Юность»
	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность»;

команды городов Иркутской области
	300

	28.
	Легкоатлетическая эстафета среди общеобразовательных организаций и физкультурных клубов Шелеховского района, посвященная победе в ВОВ
	Май,

стадион «Металлург» (по согласованию)
	Отдел, МБУ ШР СШ «Юность»
	Обучающиеся общеобразовательных организаций, жители Шелеховского района
	100

	29.
	Открытое первенство Шелеховского района по баскетболу «День Победы»
	Май,

спортзал «Строитель» (по согласованию)
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»
	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность», команды городов Иркутской области
	150

	30.
	Открытое первенство Шелеховского района по художественной гимнастике «Мисс носочек»
	Июнь,

спортзал «Строитель» (по согласованию)
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»
	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность», команды городов Иркутской области
	80

	31.
	Групповая гонка по велосипедному спорту, 2 этап многодневной Всероссийской гонки «Байкальское Единство»
	Июнь,

на территории трассы Р-258 (объездная г. Иркутска) с 14 км по 24 км (по согласованию)
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»;

ФВС ИО (по согласованию)
	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность»;

команды городов Иркутской области
	80

	32.
	Спортивные соревнования в рамках XV спортивно-экстремальной игры для молодёжи «Покорители стихий»
	Июнь - июль,

район железнодорожной станции Дачная
	Отдел

	Команды городов и районов Иркутской области, возраст участников старше 18 лет
	150

	33.
	Открытый традиционный легкоатлетический пробег, посвящённый образованию Шелеховского района
	Июль,

парковая зона стадиона «Металлург»

(по согласованию)
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»
	Любители бега Иркутской области и  Республики Бурятия разных возрастов
	50

	34.
	Соревнования по Олимпийским видам (велосипедный спорт)
	Август,

на территории трасс (по согласованию): Баклаши-Введенщина,

Р-258 (объездная г. Иркутска) с 14 км по 24 км
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»;

ФВС ИО (по согласованию)
	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность»;

команды городов Иркутской области
	80

	35.
	Открытые соревнования по русской лапте
	Сентябрь,

(по согласованию)
	Отдел;
МБУ ШР СШ «Юность»;
ФРЛ ИО (по согласованию)
	Жители Шелеховского района, команды городов Иркутской области
	150

	36.
	Традиционный турнир по дзюдо памяти А. Парфентьева среди юношей
	Сентябрь,

спортзал «Металлург» (по согласованию)
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»
	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность»
	70

	37.
	Акция спортсменов Шелеховского района «Берите с нас пример!» (по отдельному плану)
	Сентябрь-октябрь,

спортивные площадки по назначению
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»; управление образования
	Обучающиеся  общеобразовательных организаций (1-11 классы)
	700

	38.
	Участие во Всероссийском дне бега «Кросс Нации»
	Сентябрь,

г. Иркутск
	Отдел;

Общеобразовательные учреждения;

МБУ ШР СШ «Юность»;

администрации городских и сельских поселений Шелеховского района (по согласованию)
	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность», общеобразовательных организаций, жители городских и сельских поселений Шелеховского района разных возрастов
	50

	39.
	Соревнования по лёгкой атлетике среди обучающихся образовательных организаций Шелеховского района в зачёт Спартакиады 2019-2020 учебного года
	Сентябрь - октябрь,

стадион «Металлург»

(по согласованию)
	Отдел; управление образования;

МБУ ШР СШ «Юность»
	Обучающиеся  общеобразовательных организаций (2-11 классы)
	560

	40.
	Всероссийская акция единого действия «День ходьбы»
	Сентябрь,

Шелеховское городское поселение
	Отдел
	Жители города Шелехова и Шелеховского района
	300

	41.
	Соревнования по мини-футболу среди команд общеобразовательных организаций и дворовых команд Шелеховского района «Кубок Мэра»
	Октябрь,

спортивная площадка по назначению
	Отдел; управление образования;

МБУ ШР СШ «Юность»
	Дворовые команды и команды общеобразовательных организаций
	100

	42.
	Личное первенство по настольному теннису «Шелеховская осень» среди обучающихся образовательных организаций Шелеховского района
	Октябрь,

спортзал по адресу: г. Шелехов, ул. Орловских Комсомольцев, 2
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»; управление образования
	Обучающиеся  общеобразовательных организаций (1-11 классы)
	70

	43.
	Открытый традиционный турнир по настольному теннису «Первая ракетка» среди детей 2010 г.р. и младше
	Ноябрь,

спортзал по адресу: г. Шелехов, ул. Орловских Комсомольцев, 2
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»; управление образования
	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность»
	100

	44.
	Соревнования по баскетболу среди обучающихся образовательных организаций Шелеховского района  в зачёт Спартакиады 2019-2020 учебного года
	Ноябрь,

спортзалы по назначению
	Отдел; управление образования;

МБУ ШР СШ «Юность»
	Обучающиеся общеобразовательных организаций (5-9 классы)
	120

	45.
	Соревнования по пионерболу среди обучающихся образовательных организаций Шелеховского района  в зачёт Спартакиады 2019-2020 учебного года
	Декабрь,

по назначению
	Отдел; управление образования;

МБУ ШР СШ «Юность»
	Обучающиеся  общеобразовательных организаций (2-4 классы)
	130

	46.
	Первенство Шелеховского района по хоккею (юноши) «Открытие зимнего сезона»
	Декабрь, хоккейный корт МБУ ШР СШ «Юность»
	Отдел, МБУ ШР СШ «Юность»
	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность»
	50

	47.
	XXXII региональный турнир по дзюдо среди юношей  памяти дважды Героя Советского Союза генерала армии А.П. Белобородова
	Декабрь,

спортзал «Металлург»

(по согласованию)
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»;

Федерация по дзюдо г. Шелехова (по согласованию),

Федерация по дзюдо Иркутской области (по согласованию)
	Команды городов и районов Иркутской области, Забайкальского края, Республики Бурятия
	110

	48.
	Открытое первенство Шелеховского района по художественной гимнастике «Зимняя сказка» (групповые упражнения)
	Декабрь,

спортзал «Металлург» (по согласованию)
	Отдел;

МБУ ШР СШ «Юность»

	Воспитанники МБУ ШР СШ «Юность»; команды городов Иркутской области
	80

	49.
	Участие в областных соревнованиях по разным видам спорта
	В течение года по назначению, согласно положениям
	Отдел;

управление образования
	Обучающиеся  общеобразовательных организаций разных возрастов, согласно положениям
	150

Принятые сокращения:

Отдел – отдел по молодежной политике и спорту Администрации Шелеховского муниципального района;

спортзал – спортивный зал;

общеобразовательные организации – общеобразовательные учреждения Шелеховского района;

МБУ ШР СШ «Юность» - муниципальное бюджетное учреждение Шелеховского района спортивная школа «Юность»;

муниципальный центр тестирования - центр тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Шелеховского района спортивной школы «Юность»;

ФВС ИО - Федерация велосипедного спорта Иркутской области;

ФКБС ИО - Федерация конькобежного спорта Иркутской области;

ФРЛ ИО – Федерация русской лапты Иркутской области;

МБУ «ФСК «Шелехов» - муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный клуб «Шелехов» Администрации города Шелехова.